2025 年２月 14 日

各 位

会 社 名 Unipos 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松島 稔

（コード：6550、グロース市場）

問合せ先 経営管理部長 秋田 佳祐

 （TEL．03-6773-5038）

通期業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年５月 10 日に公表いたしました 2025 年３月期

の通期業績予想を修正することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2024 年４月 1 日～2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,056

百万円

△146

百万円

△138

百万円

△143

円 銭

△11.07

今回修正予想（Ｂ） 1,088 △95 △94 △98 △7.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 31 51 44 45

増 減 率（ ％ ） 3.0 - - - -

（参考）前期実績

（ 2 4 年３月期）
930 △510 △502 △502 △38.68

２．修正の理由

2025 年 3 月期通期の業績予想に関しまして、売上については「人的資本経営コンサルティ

ング」や新サービスとして 2024 年 12 月より提供を開始した「組織インサイトサーベイ」の受

注が好調に推移し、またコストにおいては人件費や広告宣伝費の抑制が引き続き奏功し、売上

高、営業利益、経常利益、当期純利益において前回発表の予想を上回る見込みとなりました。

「人的資本経営コンサルティング」は主にエンタープライズ企業かつ上場企業からの引き

合いが多く、弊社独自の人的資本経営研修や人的資本レポートの作成支援等を提供しておりま

す。「組織インサイトサーベイ」は弊社独自の設問設計と生成 AI による高度な分析により顧客

企業の深層課題を特定し、人的資本経営事例や Unipos プロダクトによる数百社へのカルチャー

変革支援を通じて確立したオリジナルのワークショップの実施などにより特定した深層課題へ

のアプローチの支援を提供しております。加えて、事業構造や組織体制に対して適正な人件費

への圧縮、費用対効果を重視した広告宣伝費などの成長投資、2024 年 11 月よりオフィスを移

転したことによる固定費の削減などにより販管人件費全体の抑制が進んだことで利益の向上に

貢献いたしました。

これらの結果及び現在の受注状況等を鑑み、2025 年 3月期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実質的にこれらの記述とは異なる結果を招き得る不確実性を含んでおり、

様々な要因により実際の業績が本資料の記載と著しく異なる可能性があります。

以 上